
  
   

  

   1 

DODATEK č. 3 

PPR-1655-76/ČJ-2021-990656 

ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 19.7.2021 

 
Smluvní strany 

Objednatel:   Česká republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem:   Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
zastoupen: plk. Ing. Milanem Grohmannem, ředitelem ředitelství logistického 

zabezpečení Policejního prezidia České republiky 
 
adresa pro doručování 
a příjem faktur: Policejní prezidium ČR, ředitelství logistického zabezpečení, 

OPF, P. O. BOX 62/ŘLZ, 170 89 Praha 7 
  
ISDS:    gs9ai55 
IČO:    00007064 
DIČ:    CZ00007064 
bankovní spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu:   5504881/0710 
kontaktní osoby  
ve věcech technických: 
telefonní číslo:  
mob. tel.:   
e-mail:    
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhotovitel:   HOCHTIEF CZ a.s. 
se sídlem:   Praha 5, Plzeňská 16/3217 PSČ 150 00 
kontaktní sdresa:  HOCHTIEF CZ a.s., divize Pozemní stavby Morava, 
    Sokolská třída 2800/99, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 
zastoupen:   
    
ISDS:    P49CEZI 
IČO:    46678468 
DIČ:    CZ46678468 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   1491516064/2700 
kontaktní osoba:  
telefonní číslo:  
e-mail:    
  
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6229 

(dále jen „zhotovitel“)    

(společně také „smluvní strany“)  



  
   

  

   2 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A) smluvní strany uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
zadávanou v nadlimitním režimu, vedenou pod názvem „Novostavba objektu – Brno, 
Hrázní 170/1“ evidované pod č. j.: PPR-1655-60/ČJ-2021-990656 dne 19.7.2021 
Smlouvu o dílo, ve znění dodatku č. 1 ze dne 21. 12. 2022, ve znění dodatku č. 2 ze 
dne 29. 5. 2023  (dále jen „smlouva“), a 
 

B) z realizace projektu vyplynuly situace, na základě kterých obě smluvní strany 
konstatují, že jejich řešení formou dodatku č. 3 (dále jen „dodatek č. 3“) je nezbytné; 

 
se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 18. odst. 18.10 smlouvy a v souladu  
s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 
ke smlouvě s tím, že se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Článek I. 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. 7 smlouvy a v souladu s ustanovením § 222 odst.  
4 zákona dohodly na dodatečných stavebních pracích realizovaných v rozsahu  
a položkovém členění dle vzájemně odsouhlasených změnových listů č. 14, 15, 17, 19, 
23, 24 a 27, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 3.  

Na základě shora uvedeného činí hodnota 

• Za méněpráce:  496 443,50 Kč bez DPH. 

• Za vícepráce:  1 726 149,64 Kč bez DPH. 

Hodnota změny závazku činí 1 229 706,14 Kč bez DPH. 

2. Smluvní strany se v souladu s čl. 7 smlouvy a v souladu s ustanovením § 222 odst.  
6 zákona dohodly na dodatečných stavebních pracích realizovaných v rozsahu  
a položkovém členění dle vzájemně odsouhlasených změnových listů č. 3, 11, 12, 13, 
16, 18, 25 a 26 které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku č. 3.  

Na základě shora uvedeného činí hodnota 

• Za méněpráce:  361 639,00 Kč bez DPH.  

• Za vícepráce:  12 319 075,56 Kč bez DPH. 

Hodnota změny závazku činí 11 957 436,56 Kč bez DPH. 

3.  Smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 ke smlouvě dohodly, že celková cena díla  
za poskytnuté plnění uvedená v čl. 5 Cena díla, odst. 5.1 smlouvy se podle čl. 7 
smlouvy navyšuje o 13 187 142,70 Kč bez DPH, tj. 15 956 442,67 Kč včetně DPH.  

Na základě shora uvedeného, se znění čl. 5 Cena díla, odst. 5.1 smlouvy ruší 
a nahrazuje novým zněním: 

„5.1 Celková cena díla dle této smlouvy stanovena nabídkou zhotovitele činí 
189 420 516,88 Kč bez DPH (slovy: sto osmdesát devět milionů čtyři sta dvacet tisíc 
pět set šestnáct korun českých a osmdesát osm haléřů), tj. 229 198 825,43 Kč včetně 

DPH (slovy: dvě stě dvacet devět milionů sto devadesát osm tisíc osm set dvacet pět 
korun českých a čtyřicet tři haléřů), při sazbě DPH ve výši 21 %, a je cenou nejvýše 
přípustnou. Podrobná cenová kalkulace je uvedena v nabídkovém rozpočtu a přílohách 



  
   

  

   3 

změnových listů.“       

Ostatní ujednání čl. 5 smlouvy zůstávají beze změny.   

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že uzavření tohoto dodatku č. 3 neobsahuje vyčíslení 
všech zvýšených nákladů, které zhotoviteli vznikly v souvislosti s posunutím termínů 
realizace a dokončení díla v důsledku nárůstu cen stavebních prací a materiálů. 
Smluvní strany prohlašují, že o těchto nárocích zhotovitele budou nadále jednat. 
Smluvní strany prohlašují a berou na vědomí, že zhotovitel se uzavřením tohoto 
dodatku č. 3 nikterak nevzdává těchto nároků nad rámec tohoto dodatku č. 3  
a objednatel je tímto prohlášením nikterak předem neuznává. 

 
Článek II. 

 
1. Smluvní strany se dohodly na úpravě záruky na část díla uvedeného ve změnovém 

listu č.14. 

2. Na základě shora uvedeného se znění čl. 14 ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA 
ŠKODU, odst. 14.1 doplňuje o: 
 
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na část díla uvedeném ve změnovém listu č.14 
Doplnění mola pro HZS ve smyslu § 2619 a násl. občanského zákoníku v délce 24 
měsíců ode dne převzetí řádně dokončené části díla objednatelem. 
 

 

Článek III. 

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem č. 3 nedotčena. 

2. Tento dodatek č. 3 je uzavřen v elektronické podobě a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon  
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.   

Přílohy: 1) Změnové listy č. 3, 11-19, 23-27 
  2) Plná moc k zastupování společnosti na jméno David Horák 
  3) Plná moc k zastupování společnosti na jméno Ing. Martin Stančík  

 

 

 

 

[PODPISY SMLUVNÍCH STRAN JSOU OBSAŽENY NA NÁSLEDUJÍCÍ STRANĚ] 

 

 

 

 

 



  
   

  

   4 

 

za objednatele:     za zhotovitele: 
 

______________________________  
plk. Ing. Milan Grohmann    
ředitel ŘLZ PP ČR                                  
 
 
 
 
 

 


